
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2173 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI UNA TANTUM PER ACCOGLIENZA DI 

ADULTI IN STRUTTURA PROTETTA – RIDUZIONE IMPEGNO DI 

SPESA (18^  DETERMINA 2020 - DICEMBRE). 

 

IL   D I R I G E N T E 

 

VISTE le istanze presentate dal Servizio Servizi Sociali del Comune di Bassano del Grappa, 

tendenti ad ottenere un aiuto economico “Una Tantum” e/o Assistenza Economica” per il 

pagamento del contributo per l’accoglienza di adulti in struttura protetta; 

 

DATO ATTO che tali istanze sono state accolte positivamente e che sono stati assunti i 

relativi impegni di spesa con la determina dirigenziale n. 706/2020 “Contributi economici una 

tantum – 3^ determina 2020 – maggio”; 

 

PRESO ATTO che con determina dirigenziale n.706/2020 sono stati impegnati € 14.976,00 al 

capitolo 227500 “Convenzione Sichem - Servizi” al Bilancio 2020 (codifica prevista dal D.l.g.s. 

n. 118/2011 n.° 1.10.03.03) a favore dell’utente richiedente il contributo, con delega di 

riscossione alle persone/enti indicati nell’Allegato A) a fianco di ogni nominativo, di cui si è 

omessa la pubblicazione per i contenuti di riservatezza; 

 

PRESO ATTO che, nello specifico, per il beneficiario identificato con codice AL, con 

determina dirigenziale 706/2020 sono stati impegnati € 10.244,00 al capitolo 227500 

“Convenzione Sichem - Servizi” del Bilancio 2020 con sub impegno n.1922-2/2020 a 

copertura delle spese di accoglienza di AL in Casa Sichem pronta accoglienza onlus di Bassano 

del Grappa per il periodo gennaio – giugno 2020; 

 

PRESO ATTO che la nota di spesa n. 21 del 15/05/2020 inviata da parte di Casa Sichem 

pronta accoglienza onlus di Bassano del Grappa al Servizio amministrativo servizi Sociali del 

Comune di Bassano D. G., riporta una spesa a carico del comune di Bassano del Grappa di € 

6.812,00 per il periodo di accoglienza di AL per il periodo gennaio – aprile 2020; 

 

VERIFICATO che con nota di spesa n. 21 del 15/05/2020 inviata da parte di Casa Sichem 

pronta accoglienza onlus di Bassano del Grappa ai Servizi Sociali del Comune di Bassano del 

Grappa (VI) per la liquidazione del contributo, si dà atto che l’utente identificato con codice 

AL ha alloggiato per il mese di gennaio 2020 nella struttura protetta per adulti per un numero 

di giorni minore rispetto a quanto preventivato con determina 706/2020; 

 

DATO ATTO che la nota di spesa n. 21 del 15/05/2020, depositata agli atti del Servizio 

amministrativo Servizi Sociali per la tutela della privacy, è stata trasmessa all’Area Economico 

Finanziaria del Comune di Bassano del Grappa che ha provveduto alla relativa liquidazione 

dell’importo di € 6.812,00 con liquidazione n.7408 del 28/05/2020 (l’importo da liquidare 

 



preventivato per i mesi da gennaio ad aprile 2020 era di € 7.072,00, come da sub impegno n. 

1922-2/2020 assunto al capitolo 227500 con determina dirigenziale n. 706/2020; la nota spese 

21 del 2020 riporta nel dettaglio, per il mese di gennaio 2020 una spesa di € 2.132,00, anziché di 

€ 2.392,00); 

 

DISPONE quindi la riduzione di € 260,00 del sub impegno di spesa n. 1922-2/2020 assunto 

al capitolo 227500 “Convenzione Sichem - Servizi” del Bilancio 2020 (codifica prevista dal 

D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 1.10.03.03) con determina dirigenziale n. 706/2020 in quanto il 

beneficiario del contributo identificato con codice AL ha alloggiato nella struttura protetta per 

adulti per un numero di giorni minore rispetto a quanto preventivato con determina 706/2020 

per il mese di gennaio 2020 (importo iniziale del sub impegno 1922-2/2020 € 10.244,00; 

importo totale sub impegno dopo riduzione, €  9.984,00); 

 

 

 

 

 

VALUTATO che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi 

di pubblicità in rete; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni 

dalla legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI:  

la Legge n.°328/2000 art. 2 comma 3 e art. 6;  

gli art. n. 131 e 132 del Dlgs n. 112/98;  

la L.R. n. 11/2001 – art. 118 e 130; 

il Dgls n. 267 del 18/08/2000; 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013, integrato e modificato con 

deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 

del 10/08/2017; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.7.2003 e integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 Dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07 Febbraio 2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 



2. di ridurre per un importo di € 260,00 il sub impegno di spesa n. 1922-2/2020 

assunto al capitolo 227500 “Convenzione Sichem - Servizi” del Bilancio 2020 

(codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 1.10.03.03)  con determina dirigenziale 

n. 706/2020 in quanto il beneficiario del contributo identificato con codice AL ha 

alloggiato nella struttura protetta per adulti per un numero di giorni minore rispetto a 

quanto preventivato con determina 706/2020 per il mese di gennaio 2020 (importo 

iniziale del sub impegno 1922-2/2020, € 10.244,00; importo totale sub impegno dopo 

riduzione, €  9.984,00); 

3. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

4. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 

2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie sono depositate 

agli atti del Servizio Servizi Sociali ed inoltre i nominativi dei beneficiari del contributo 

ed il relativo ammontare, sono depositati agli atti del Servizio Servizi Sociali e sono 

trasmessi all’Area Economico Finanziaria affinché provveda agli opportuni 

adempimenti. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

- rid 1922/0_2020 

- rid 1922/2_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


